お客様各位

2020年 6月 日

株式会社〇〇〇〇

代表取締役 〇〇〇〇

新型コロナウイルス「緊急事態宣言」解除後の当社の対応について

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、緊急事態宣言が解除されましたが、当社では引き続き安全を最優先に、下記の体制で適時必要

な対応を行ってまいります。

ご理解のほど何卒よろしくお願い申し上げます。

記

１．基本方針

(1)お客様、従業員及びその家族の生命と健康維持を最優先とする

(2)社会的影響を慎重に考慮し、行政機関の要請に従い感染拡大を防止する

(3)お客様から求められるサービスの提供のために、最大限努力する

(4)経営基盤・事業継続の維持に努める

２．当面の対応

(1)社内に空気清浄機を設置し、手洗い、うがい、アルコール消毒を周知徹底させ、社内にマスクを用

意する等、当社内での感染の防止に努める

(2)各従業員の通勤事情に配慮し、状況に応じて満員電車を避けるための時差出勤等、就業時間の柔軟

な施策を個別に実施する

(3)従業員に 37.5℃以上の発熱やその他感染が疑われる症状のある場合は、速やかに報告させ保健所等

健康機関の指示に従い適切に対応する

(4)日常の感染予防として、従業員はプライベートにおいても「三密」となる場所の回避、手洗い・消

毒、マスク、咳エチケットなど感染拡大予防の実践を図る

３．従業員が感染した場合の対応

万が一、当社従業員が感染した場合は、当社役員を除き、全従業員を一定期間自宅待機とします。

お客様との連絡は各従業員の自宅から行い、業務を継続する予定です。

４．対応期間

新型コロナウイルス問題が社会的に収束するまでの当面の期間

※期間内は飛沫拡散防止のため、マスク着用や必要な対策を行っております。

以上